Part Nr. : KE 500 - 06B07 -5-

9.) Sechskantschrauben bei " a" fest anziehen, dabei miissen dic Profile 2 und 3
am HeckabschluBteil bei "d " und "¢ " anliegen.
AnschlieBend Sechskantschraube bei " d " und Sicherungsmuttemn bei " b " und
"c" fest anziehen.

10.) Nur fiir Micra Super §

Mitgelieferte Halter 7 zur Verstirkung des StoBfingeriiberzuges ( Kunststoffteil )
als Ersatz fiir die entfernten Halter montieren.

E.aﬁ: Halter 7 ca. 200 mm links und rechts neben der Kugelstange

- siche Skizze 4 - in Position bringen.

Bohrungen im Halter 7 auf die Unterkanten des HeckabschluBteiles und des
StoBfingers ilbertragen, g 7 mm bohren und entgraten,

EEE_., 7 wieder in Position bringen und mit Sechskantschrauben M 6, Scheiben
und Sicherungsmuttern fest verschrauben.

Skizze 4 : Montage Halter 7

Unterkante - HeckabschluBteil g 7 mm gebohrt

Sicherungsmutier M 6

.

Scheibe 6,4 Sicherungsmutter M 6

Skt. - Schraube M 6 x 16

Unterkante - StoBfinger g 7 mm gebohrt

11.) Sechskantschraube M 10bei "g* ( Kugelstange ) 1tsen und mit dem mitgelieferten
Steckdosenhalter 8 wieder fest verschrauben.

Auf die Sicherungsmuttern spwie die Sechskantschraube die mitgelieferten
Kunststoffkappen stecken.

W

Part Nr. : KE 500 - 06B07

U 1 ter Schliisselwei Sechsk hraak h1SO 272 ab 1990
Bitte priifen Sie die jeweilige Schllisselweite, und verwenden Sie nur das hierzu passende

Werkzeug.

Die vom Fahrzeughersteller angegebenen serienmiBigen in der ABE genehmigten
Befestigungspunkte des Fahrzeuges sind eingehalten.

Hinveis : S#mtiche Befestigungsschrauben der KmH nach ca. 1000 Anhiinger - km
nachziehen.

Schild mit Stiitzlastangaben an das Kfz. in Nihe der KmH oder an dic Innenscite des
Kofferraumes an gut sichtbarer Stelle anbringen.
Elektrische Anlage gemiB StVZO.

Die Kugel bzw. Kupplung ist sauberzuhalien und zu fetten. Die AnbaumaBe und FreiraummaBe
nach DIN 74058 sind gewihrleistet.

" Der Durchmesser der Kugel ist von Zeit zu Zeit zu iiberpriifen.
Sobald an einer beliebigen Stelle ein Durchmesser von 49 mm erreicht ist,
darf die KmH aus Sicherheitsgriinden nicht mehr benutzt werden. "

Insbesondere wird darauf hingewiesen, da8 der Fahrzeughalter bei nachtriglichem Anbau unter
Vorlage des Gutachtens iiber den vorschriftsméBigen Zustand des Fahrzeuges einc emcutc
Betriebserlaubnis fiir das Fahrzeug bei der Verwaltungsbehtirde ( Zulassungsstelle ) zu
beantragen hat.

Diese KmH einschlieBlich aller Montageteile wiegt ca. 18 kg. Bitte beriicksichtigen Sie, daB}
sich das Leergewicht Ihres Kfz. nach Montage der KmH um diesen Betrag erhoht.

Diese Anbauanweisung ist den Kfz. - Papieren beizufiigen.

Anderung vorbehalten,

4 ™
M 10 Scheibe
Lieferbare Ersatzteil - Umfinge der Kupplung IV 10,5x30x3
- N Scheibe 10,5 -
Fig. | Ersatzteil - Nr, : Bezeichnung
VPE. Befestigungsteile MI10
932071 650 001 einschl. Figor 4,5, 6, und & .,
M 10x30 N e
Scheibe 10,5 g =\ﬁ\q
@
Scheibe |
\ 10,5x30x3
M10 Scheibe 10,5
Vﬁz 10%30 _ 4
N M/
; ~ |
Scheibe ~ “ | | Mindestabstand
105x30x3 % SO NG von Kfz. - Teilen
S
M 10 ~ X
~
Priifzeichen

Scheibe 10,5

"a F\R_W\"A
Scheibe
10,5x30x3 |
M10x30 wen o 332 071 /072 691 101
e i _




